

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.  
Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Wałowa nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazyety Lwowskiej otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowa po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów 15 listopada.

Pierwszy dzień rozpraw nad wnioskiem dep. Göllericha o reformie administracyjnej nie wzbogacił przedmiotu wielu nowymi poglądami. Trudno w tej sprawie powiedzieć coś nowego po tylu znakomitych pracach, w których reforma administracyjna traktowana jest z wielką dokładnością, nie tylko ze stanowiska ustawodawczo-teoretycznego, lecz także ze stanowiska historyczno-praktycznego. Literatura reformy administracyjnej powstała w dwóch ostatnich latach, a jest już tak bogata, że podobnymi przygotowaniem poszczycić się nie może żadna z reform już dokonanych. Świadczy to o wielkiej żywotności reformy, o jej potrzebie i trudnościach, z jakimi połączony jest każdy krok na tem polu wobec skomplikowanych stosunków administracyjnych i ustawodawczych. Pomiędzy mowcami, którzy w sobotę głos zabierali, zaledwie mniejsza część może powiedzieć o sobie, że zna praktycznie cały obecny ustrój administracyjny z jego dodatniami i ujemniami stronami. Ale nawet i ci mowcy nie odpowiedzieli oczekiwaniom w takim stopniu, jak się spodziewano w obec długiego i wszechstronnego rozbioru sprawy w prasie, broszurach, dziełach, wreszcie w wielu korporacjach, do głosu w tej mierze powołanych. Zarzut braku nowych poglądów zasługuje jak powiedzieliśmy na usprawiedliwienie w obec bogactwa wyczerpujących prac o reformie administracyjnej. Ważniejszym jest ten zarzut, że sobotnie mowy w Radzie państwa wygłoszone, nie odsłoniły zupełnie wszystkich stron ujemnych obecnego ustroju administracyjnego. A właśnie to wskazanie stron ujemnych z całą dokładnością i dosadnością jest bardzo ważnym krokiem przygotowawczym, tak ważnym, jak poznanie wszystkich objawów chorobliwości organu ludzkiego przed zapisaniem lekarstwa zbawiennego. Szereg mowców do głosu zapisanych jest wcale liczny, więc czego nie doczekano się w pierwszym dniu rozprawy,

to nastąpić może i zapewne już wczoraj nastąpiło w dalszym jej ciągu. W każdym razie rozprawa cała nie toczy się z takim ożywieniem, jakiego oczekiwano zaraz po poruszeniu reformy administracyjnej. Izba jest widocznie znużona trzydniową rozprawą o kwestyi wschodniej, a ponieważ zaraz po tej rozprawie nastąpiły ważne wypadki, zmieniające stosunek mocarstw do tej kwestyi, więc umysły nie mogą oddać się zupełnie sprawie domowej. Zresztą czas nagli także do pospiechu, bo Rada państwa nie zechce w tym roku odstąpić od szczęśliwie przeprowadzonej zasady, że budżet państwowy powinien być uchwalony przed rozpoczęciem Nowego roku. Komisya budżetowa pamięta o tem dobrze, i dlatego pracuje ciągle z wytężeniem mimo długich i ważnych posiedzeń plenarnych. Niezadługo komisya ta skończy swoją czynność, i budżet wejdzie na porządek dzienny. Po ekspektoracjach politycznych, które wszystkie stronnictwa złożyły w rozprawie o kwestyi wschodniej i reformie administracyjnej, ogólna rozprawa nad budżetem nie będzie zapewne tak rozwlekła, jak w latach poprzednich.

Wbrew natarczywym przypuszczeniom mowa cesarza Alexandra w Moskwie do reprezentantów szlachty i mieszczan wypowiedziana nie wywołała ogólnego popłochu w świecie politycznym a przynajmniej nie została tam zrozumiana w tem znaczeniu, jakoby nadzieje pokojowe zostały już stanowczo uchylone. Jedni mówią, że cesarz Aleksander chciał swoją sprawę satysfakcyę wojennym zachciankom narodu, ażeby tem łatwiej zapanować nad niemi, inni utrzymują, że chodziło tu tylko o osłabienie wrota, jakie w Europie sprawiła śmiała, prawie wyzywająca mowa lorda Beaconsfielda na bankiecie u lorda-majora; nie braknie wreszcie i głosów, upatrujących w mowie cesarskiej chęć wywarcia presyi na Porcie i zgomadzającej się konferencyi dyplomatycznej. Najodważniejszym jest Nord brukselski, bo nie waha się tłumaczyć mowy cesarskiej intencjami pokojowymi a nawet szuka w niej objawów pokojowych. Czy także i mobilizacya armii rosyjskiej znajdzie takich szczęśliwych komentatorów? Jeżeli z

mowy cesarza Aleksandra da się co korzystnego wysnuć dla pokoju europejskiego, to chyba to, że Serbowie zostali upokorzeni. Cesarz Aleksander pochwalił Czarnogórców, nazwał ich nawet bohaterami a o Serbach odezwał się tak krótko i tak niechętnie, że w Belgradzie sprawi to wielką sensacyę. „Król Serbski“ i ci, którzy na skroń księcia Milana koniecznie wtłoczyć chcieli koronę serbską, otrzymali nauczkę zaprawdę nadto przykrą, bo już ostatnie klęski pod Alexinaczem wytrzeźwiły ich z szalonych marzeń. Zaczną się tam teraz na dobre wzajemne rekryminacye. Serbowie obwiniać będą Czernajewa i spółkę o złe kierownictwo a Czernajew z pomocnikami swoimi będzie się odwoływać na słowa cesarskie o niebohater-skiem usposobieniu Serbów. Serbowie nie zasłużyli może na taki zarzut, ale że padł na nich tak niespodzianie w tej chwili, to ma także dobrą stronę. Gdyby nie ten ustęp, mowa cesarza Aleksandra byłaby może skłoniła szaleńców belgradzkich do nieroztropnego kroku i zerwania tej słabej nici, na której wisi jeszcze nadzieja utrzymania pokoju. Serbia mająca po swej stronie bagnety i sympaty rosyjskie, byłaby w każdej chwili gotową do wyprawienia jakiej psoty ostatnim wysileniom dyplomatycznym w sprawie pokoju.

Włoskie wybory uzupełniające są taką samą niespodzianką, jaką były wybory główne. W ostatnich prawica poniosła klęskę zupełną choć sam rząd liczył tylko na słabą większość progresistów a teraz wybrano tylu kandydatów umiarkowanych, że wbrew oczekiwaniu większość progresistów nie będzie tak przygniatająca. Stronnictwo umiarkowane zawdzięcza ocalenie refleksyi, jaka zapanować musiała w całym kraju na wiadomość o tryumfie progresistów przy głównych wyborach. Wspominaliśmy już raz, że tylko słabemu udziałowi wyborców rząd przypisać musi tak wielki tryumf a rezultat wyborów uzupełniających tylko utwierdzić nas może w tem zdaniu. Tak dla spraw wewnętrznych jak i dla polityki zagranicznej zmiana w stosunku głosów, spowodowana wyborami uzupełniającymi, może wyjść tylko na korzyść Włoch.

W tej chwili głównie polityka zagraniczna zajmuje ogólną uwagę, więc z tego stanowiska należy ocenić świeżą zmianę sytuacji. Parlament z olbrzymią przewagą dawnej lewicy czyli progresistów byłby bardzo skłonny do różnych prób, które uchodziły wtedy, gdy Włosi dobijali się dopiero o samodzielność narodową, ale żadną miarą nie mogłyby uchodzić dziś, gdy stanowią jednolite państwo i chcą należeć do grona mocarstw europejskich. Polityka zagraniczna progresistów polega na zmiennem kokietowaniu z różnymi państwami i prądami chwilowo panującymi. Dziś uroczyście zapewniają, że Włochy powinny iść w zgodzie z przymierzem trójcesarskim, jutro gotowi są rzucać łakome spojrzania na pewne posiadłości sąsiedniego państwa. Wprawdzie z obozu umiarkowanego wyszedł pierwszy zuchwały okrzyk aneksyjny ale dziś wszyscy wiedzą, że było tylko manewr wyborczy i że zachcianki aneksyjne zaślepić mogą tylko progresistów ale nie posłów umiarkowanego stronnictwa. Z tego powodu klęska, jaką ponieśli progresiści w wyborach uzupełniających wychodzi na korzyść nie tylko Włoch lecz także ogólnej sytuacji. Jak w sprawach zagranicznej polityki tak i co do reform wewnętrznych klęska ta uleczy może progresistów z objawionych ostatnimi czasy zachcianek radykalnych a okoliczność ta pozwoli Depretisowi łatwo przeboleć zawód doznany przy wyborach uzupełniających.

## SPRAWY MONARCHII

Najj. Pau zatwierdził organizacyę kursu dla sztabowych oficerów wraz z planem naukowym. Kurs ten wejdzie natychmiast w życie z siedzibą w Wiedniu. Kurs podlegać będzie bezpośredniemu nadzorowi ministra wojny.

— Pester Lloyd dowiaduje się z Wiednia, że w skutek zawieszenia broni nastąpi warunkowe otwarcie portu kleckiego dla transportu wiktuałów i rannych.

— Z Budapesztu dowiadują się dzienniki wiedeńskie, że na interpelacyę Simonyiego w sprawie wschodniej odpowie p. Tisza w piątek dnia 17 b. m. przed rozpoczęciem obrad nad budżetem. P. Tisza zamierza dać

## KRONIKA NAUKOWA

I.

Angielska wyprawa podbiegunowa. — Wiekowe zmiany klimatu — Wiek ziemi — Czy ziemia wysycha? — Prof. Fritz o gradzie. — Kolor włosów i oczów młodzieży w Prusach. — Ofiarnosc antropologów francuskich. — Oersted. — Nic nowego pod słońcem!

Prawdziwą to dla mnie przyjemnością, że przypadło mi rozpocząć pierwszą kronikę naukową sprawozdaniem z najważniejszego w tej chwili wypadku naukowego, t. j. z powrotu wyprawy angielskiej z okolic podbiegunowych. To też czytelnicy wybaczą, że *pars leonina* dzisiejszej kroniki dostanie się tej wyprawie w udziale.

Dwa okręty angielskie, *Alert* i *Discovery*, wysłane w maju zeszłego roku do bieguna powróciły do ojczyzny. Dnia 27 października stanął *Alert* we Walencji w Irlandyi, a 1 listopada razem ze swym towarzyszem w Portsmouth, gdzie zostali podróżni oczywiście jak najserdeczniej przyjęci. Nie udało się wprawdzie załodze dotrzeć do bieguna, i owe dumne słowa wypowiedziane przez kapitana Naresa przed osmnastu miesiącami na bankiecie pożegnalnym w Portsmouth: „*It must be done and England must do it...*“ pozostały i nadal życzeniem, które przyszłość ma urzeczywistnić, lecz pomimo to wielkie są rezultaty wyprawy, a dzielna załoga i jej naczelnik dobrze się zasłużyli nauce.

Geografia, geodazyja, meteorologia, hydrografia, nauka o magnetyzmie ziemskim itd., wszystkie te nauki wzbogacone zostały obfitym plonem spostrzeżeń, a oględności i roztropności kapitana Naresa, który z pod bieguna przywiózł sobie nazwę zaszczytną „ojca“, jaką go uczcili wszyscy jego podkomendni, zawdzięcza rząd uratowanie obydwóch okrętów, a załoga swe życie. Mieli bowiem podróżni angielscy do walczenia z zimnem straszliwie, jak kiedykolwiek zaznaczonem zostało w tych wysokich szerokościach, którego padł ofiarą w czasie wycieczki sankami Niels Krystyn Petersen, tłumacz wyprawy. W czasie tych sankowych wycieczek cierpiała załoga straszliwie, pomimo wszystkich środków ostrożności, mianowicie na skorbut, który najsroższym jest wrogiem podróżników arktycznych. Trzech majtków umarło na skorbut.

Nim zostanie ogłoszony szczegółowy i umiejety raport z wyprawy, podajemy ogólny opis przebiegu wyprawy podług tymczasowego raportu ogłoszonego w dziennikach angielskich. Okręty opuściły Goldhava, na zachodnim wybrzeżu Grenlandyi 15 lipca zeszłego roku i aż do 30 tegoż miesiąca wszystko wiodło się jak najlepiej, gdy tego dnia po opuszczeniu portu Fouke zostały na wysokości Cap Sabine pod 78° 41' szerokości północnej ściśnięte lodami. Od tego punktu, aż do ujścia kanału Robesona musiały sobie okręty torować drogę przebojem przez masy lodowe, które za nimi natychmiast znowu się zawierały, zamykając drogę do powrotu. W ten sposób dobito się 25 sierpnia do zatoki Lady Franklin, gdzie

pod szer. pół. 81° 44' zatrzymała się *Discovery* na zimowanie. *Alert* popłynął dalej ku północy, opłynął kraj Granta, lecz miasto znaleźć ciąglej brzeg lądu stałego, o jakim opowiadali uczestnicy wyprawy Halla, spostrzegł Nares rozległe morze, ścięte nieprzebytymi lodami. Ponieważ na wybrzeżu nie było nigdzie dogodnego portu, umieszczony został okręt jak najbliższej brzegu, ukryty za ogromną ścianą lodową. W czasie jedenaśtu miesięcy, które przebył *Alert* w tem miejscu, ani na chwilę nie otworzył się w lodzie jakikolwiek przesmyk, którymby można się było posunąć dalej ku północy.

Owo otwarte morze polarne, które miał widzieć Kane, i za którym przez lat kilka obstawał z zaciętością znakomity Petermann, pokazało się marą zwodniczą i potwierdzeniem zostało przekonanie, jakie już Payer i Weyprecht ze swych wypraw przywieźli, że stosunki lodowe pod biegunem są wrozmaitych latach bardzo rozmaite. W tem samym miejscu, gdzie Naresa odparły lody, widział Hall 1872 morze, po którym żegluga była możliwą i gdyby nie opór kapitana Buddingtona, a potem śmierć Halla, byłoby się udało tamtego roku dotrzeć do 85°, albo nawet 86° szerokości.

Morzu temu zostało dane nazwisko „morza paleokrystycznego“ to znaczy „morza starego lodu“, ponieważ lód nie był jak zwyczajnie 2—10 stóp gruby, lecz 80—120, a często nawet od 150—200, i podług jednomyślnego zdania oficerów lód ten liczył kilka, a może i kilkadziesiąt lat, z czegoby wynikało, że morze polarne nigdy nie jest otwartem, ale zawsze ścięte lodami i że dotarcie

do bieguna na wskrosz lodów, albo po nich, jest niepodobiestwem przy środkach, jakimi dzisiaj rozporządzamy.

Skoro się przeświadczone o niepodobiestwie posunięcia się dalej ku północy okrętem, wzięto się z zapałem do przygotowania wypraw sankami. Jeszcze w roku 1875 zostały wysłane partye sankowe na północ, na wschód i na zachód, przysposabiając w pewnem oddaleniu od okrętu składy żywności dla wypraw, które miały być wiosną podjęte. Nadeszła zima i noc. Chociaż okręty tylko 70 mil morskich były od siebie oddalone, nie było podobiestwa utrzymać pomiędzy niemi komunikacyi i dopiero w końcu marca tego roku udało się partyi wysłanej z *Alertu* odszukać *Discovery*. Odpowiednio do wysokiej szerokości geograficznej, pod jaką zimowały okręty, zima była długa i ciemna, słońce nie pokazało się przez 142 dni, a zimno było straszliwe. Najniższa temperatura jaką obserwowano, spadła do — 104° Fahrenheita, a w czasie 13 dni z koleji było — 91° F. zimna. Żywe srebro podczas 47 dni zimowych było zmarznięte. Dodać tu musimy, że w oznaczeniach tych prawdopodobnie za punkt wyjścia nie zostało wzięte zero Fahrenheita, ale + 32°, która to liczba Fahrenheitowskiej skali równa się z zerem Celsiusa i Reaumura, że zatem podany stan — 104° albo — 91°, zredukować należy do 72°, albo — 59° F, ponieważ — 104° F równa się — 75° C. Tak niskiej temperatury nie obserwowano nigdy jeszcze na poprzednich wyprawach polarnych, które zaznaczały co najwyżej — 42° C. Skoro słońce zaświtało, poczęły się z





Przypadkowo wyczytałem w jednym z dzienników wiadomość o rodzinie mordercy Francescoiego, która we wszystkich swych szczegółach jest nieprawdziwą. Brat Henryka Francescoiego, Alfred, do marca b. r. mieszkał w Turynie jako reprezentant różnych firm kupieckich. Właśnie w marcu wyszło na jaw, że tenże Alfred F. umknął z Turynu dopuściwszy się różnych oszustw i fałszerstw wekslowych. Według dochodzeń policji turyńskiej oszust od dawna był w podejrzeniu i zostawał pod nadzorem jej agentów. Pokazało się, że umknął on naprzód do Lugdunu, a z tamtąd do Marsylii, poczem znikł bez śladu. Charakterystycznym jest, że dwaj ci, godni siebie bracia, Henryk i Alfred, mają dwóch innych jeszcze braci, którzy znów pod każdym względem zasługują na szacunek i dotychczas w najbezwstydniejszy sposób wyzyskiwani byli przez tamtych ładaco braciaków. Jeden, Daniel, jest kapitanem w 14 pułku pieszym armii włoskiej, drugi, Guido, kapitanem okrętu kupieckiego w służbie pewnego znacznego domu handlowego w Genui. Obaj od dawna utrapieni byli sprawkami tamtych dwóch braci i niejednokrotnie nawet należało musieli swoim trzosem, ażeby ich wydobyc z różnych kolizyj. Matka Francescoich mieszkała do niedawna w Turynie i często znosić musiała najgorsze brutalstwa ze strony swego syna Alfreda.

— **W lodach cieśniny Behringa** znalazło grób 60 ludzi z osady okrętów floty rybackiej, która wybrała się tam była z New Bedfordu na połów wielorybów, i jak donosiliśmy przed tygodniem, wpadła na krę polarną. Materyjalna strata oprócz okrętów, które reprezentowały wartość pół miliona dolarów, wynosi 20.000 centnarów tłuszczu rybiego i odpowiednią ilość kości wielorybiej.

— **Gołębie pocztowe** w Anglii mają być obecnie oddane na usługi tajnej policji. Każdy urzędnik w okolicach, ubogich w telegrafy, otrzymuje kilka takich gołębi, ażeby je posłać w razie potrzeby z ważnymi wiadomościami do okolicznych stacyj centralnych i zapobiedz ucieczce zbiegłych zbrodniarzy. Mają być umieszczane na latarniach morskich i okrętach, ażeby straż nadbrzeżna uwiadomić o okrętach będących w niebezpieczeństwie i w ten sposób czółna, mające spieszyć na ratunek, rychlej mieć w pogotowiu. Lekarz na wyspie Wight posyła po wizycie u każdego pacjenta gołębia z receptą do domu, gdzie jego asystent przysposabia i wysyła lekarstwo. Gdy chorych swych dalej objędzia, po powrocie do domu wie, że wszystkie jego rozporządzenia zostały wykonane.

— **Smutny wypadek** zdarzył się niedawno w okolicy Bozen. Był kapitan strzelców, właściciel dóbr pan Józef Aufschneider wracał wózkami do domu w Gries. W drodze znarowiły się konie, dobył zatem noża, ażeby poprzerinać uprzęże, lecz właśnie wóz się przewrócił i nieszczęśliwy upadając z nożem w rękę na ziemię, wbił sobie ostrze w serce i na miejscu zginął.

— **Ludność wendzka** czyli starosłowiańska w królestwie saskim zmniejsza się z każdym rokiem. Według zestawionych przez rząd saski wykazów statystycznych od roku 1864 do 1875, a zatem w ciągu dziesięciolecia zmniejszyła się liczba żyjących w Saksonii Wendów z 53.760 na 50.377. W roku 1849 na tysiąc mieszkańców królestwa Saskiego przypadało Wendów dwadzieścia sześć, odcenie zaś tylko 18.

— **Dobry interes.** Donosiliśmy onegdaj, że bandyci w okolicy Palermo porwali z gościńca bankierów palermitańskich, Anglików braci Rose, i zawlekli ich do swych jaskiń w górach, gdzie ich trzymać mieli aż do złożenia znacznego okupu. Najnowsze dzienniki palermitańskie donoszą, że rozbójnicy zatrzymali jednego tylko z braci Rose, drugiemu pozwolili odejść, lecz ten dobrowolnie towarzyszył im znaczny kawał drogi namawiając ich do wypuszczenia bratka. Ofiarowywał im sumę 50.000 lirów, lecz herszt opryszków ani słyszeć nie chciał o tak małym okupie i stanowczo żądał 400 000 lirów, tłumacząc się, że w tak ciężkich czasach i nadto w porze zimowej nie może tak łatwo wypuścić z ręki dobrego interesu.

— **Okropnej zbrodni** widownią była ostatniej niedzieli miejscowość Nagy Oroszi na Węgrzech. Poczmistrz miejscowy utrzymywał stosunek miłosny ze swoją szwagrową. Mąż tejże w przystępie szału zazdrości zamordował w okrutny sposób żonę, następnie podpalił budynek pocztowy, a w końcu się obwiesił.

— **O strasznej burzy** na oceanie Indyjskim i Indyach Wschodnich doszły za pośrednictwem londyńskiego biura Reutersa z Kalkuty następujące dalsze szczegóły: W okręgu Backergunge burza obróciła w gruzy tysiące domów krajowców, a miasto Dowlat Chau zostało zalane i trąbą powietrzną formalnie zmiecione z powierzchni ziemi. Około 5000 osób utraciło życie w tej katastrofie, a rząd musiał się zająć zaopatrzeniem pozbawionych zupełnie mieszkania mieszkańców.

— **Meteor** W Warszawie dnia 10 bm o godzinie 4 minut 45 rano widziano świetny meteor, który toczył się w kierunku z północy na południe, poczem z lekkim szmerem roz-

prysł się na tysiące błyskliwych gwiazdek, które wkrótce zgasły. Przez chwilę od światła meteoru jasno było jak w dzień, a długo jeszcze po zgaśnięciu jego świetlana smuga odznaczała drogę przebiegu.

## Korespondencya Redakeyl.

**M. Znad Seretu.** — Żałujemy, że list tak wytrawnie napisany nie może być umieszczony, z powodu że temat nadto spóźniony. — **P. w Krogulen.** — Wiadomość dla tego pierwszym razem nie została umieszczoną, że była bezmienną.

## KRONIKA PROWINCYONALNA

**Mielec.** (Podpalenie) W Sadowej górze spłonęła dnia 17 zeszłego miesiąca dworska karczma wraz z stodołą i stajnią. Podejrzaany o podpalenie izraelita został aresztowany.

**Mysleńce.** (Podpalenie) W Rudniku pożar zniszczył zagrodę włościańską. Ogień był podłożony.

**Sanok.** (Nieostrożność) przy ścinaniu draew w lesie wybiera między wieszniakami ciągle ofiary. W Posadzie jaślińskiej konar podcięty ułamał się nagle i ugodził tak silnie w głowę tamtejszego włościanina Kasp. Niemczyka, że padł trupem na ziemię.

**Turka.** (Kopanie gliny) bez zachowania ostrożności stało się znowu przyczyną śmierci dwóch kobiet, które w dniu 28 paźdz. ziemia urwawszy się nagle żywcem po grzebała.

**Złoczów.** (Pożary) W Pomorzaniech zgorzała w nocy na 2 b. m. karczma izraelity Weintrauba, podpalona przez innego izraelitę. — W Żulińcach spłonęła 30 z. m. plebania i dwa budynki mieszkalne. Powodem pożaru była znowu nieostrożność przy suszeniu konopi.

## OSTATNIA POCZTA

W skutek najwyższego zarządzenia noszoną będzie żałoba dworska po Jej król. Wysokości Ks. Maryi Wiktoryi d'Aosta, począwszy od d. 14 do 23 b. m. Najj. Pan uwolnił tajnego radcę hr. Antoniego Goëss, na własną jego prośbę, od piastowania godności marszałka krajowego w Karyntyi.

Radca dworu przy najwyższym trybunale sprawiedliwości, Henryk Lampel, otrzymał z powodu przeniesienia go na własną jego prośbę w stan stałego spoczynku, krzyż kawalerski orderu Leopolda.

Najd. Arcyks. Albrecht przybył d. 10 b. m. z Arco do Wiednia.

W rozprawie nad wnioskiem dep. Göllichera co do reformy administracji politycznej, która to rozprawa toczyć się będzie w dalszym ciągu na posiedzeniu Izby deputowanych w d. 17 b. m. zapisali się do głosu przeciw wnioskowi pp. dr. Dunajewski, Smarzewski, Krzeczunowicz i dr. Weigl, za wnioskiem zaś, pp. dr. Russ i dr. Wittmann.

Na posiedzeniu Izby deputowanych w d. 14 b. m. przedłożył rząd projekt ustawy o poborze kontyngensu rekruta na r. 1877. Herbst oznajmia, iż sprawozdanie komisji obradującej nad ustawą karną będzie przedłożone Izbie jeszcze w ciągu tej sesji. Izba odrzuca 108 głosami przeciw 73 wniosek Zallingera, aby nad odpowiednią prezesa w sprawie okólnika do namiestników przystąpić do rozpraw. W rozprawach nad reformą administracji politycznej przemawiali Kronawetter przeciw, Wittmann za, Hohenwart przeciw. Posiedzenie zostało zamknięte z powodu zasłabnięcia Hohenwarta. Herbst oświadczył w Izbie, iż komisja dla spraw karnych nie może obradować nad wnioskami o pijaństwie i lichwie dla braku czasu. Dunajewski wnosi wybór osobnej komisji z 9 członków, w której zasiadałoby kilku deputowanych z Galicyi. Wniosek ten został przyjęty. Następne posiedzenie w piątek d. 17 b. m. Mowa Hohenwarta sprawiła dobre wrażenie. Krytykuje on wniosek komisji, który zmierza do ograniczenia samorządu gminnego, a zamiast reformy władz administracyjnych, zaleca mowca zespolenie wydziału krajowego z namiestnictwem, któreby sejmowi odpowiedzialnym było za wykonanie ustaw krajowych.

Klub stronnictwa liberalnego w Budapeszcie przyjął ustawę przeciw lichwie z tą zmianą, że *maximum* odsetków, które może być intabulowanem, może wynosić tylko 8, a nie 10 od sta. Klub ten przyjął także wniosek komisji prawniczej co do postępowania przeciw deputowanym, którzy nie wykonują mandatu.

Po okólniku księcia Gorczakowa zapowiadającym mobilizację jednej części armii następują szybko dalsze kroki nacechowane dążnością wojenną. *Inu alid russka* ogłasza już ukaz cesarski zarządzający utworzenie sześciu korpusów armii. Korpusy te składać się będą z dywizyj stojących w okręgach Odessy, Charkowa i Kijowa. Armia południowa składać się ma z czterech korpusów a jej naczelnym wodzem będzie brat cesarza Aleksandra Wielki książę Mikołaj.

Mowa cesarza Aleksandra wypowiedziana w Moskwie znaleźć miała według telegramu petersburskiego żywy odgłos w całej Rosyji. Wszystkie stany i korporacje oświadczają jednomyślnie zupełną gotowość do niesienia największych ofiar dla ochrony honoru i interesów Rosyji. Dziś cesarz Aleksander odbył ma w Carskim siole wielki przegląd wojsk.

O konferencji dyplomatycznej w Stambule niema wiadomości pewnych. Porta postanowiła nie dawać stanowczego oświadczenia, dopóki nie będą jej dokładnie wiadome punkta stanowiące przedmiot obrad. Jeżeli to ma być powód do przewleknięcia sprawy, to w takim razie zasługuje na uwagę głos *Timesa*. Dziennik ten uważa za rzecz możliwą, że zwłoka ze strony tureckiej mogłaby skłonić lorda Derby do polecenia ambasadorowi angielskiemu, ażeby opuścił Stambuł. Zapewne na ten wypadek proponuje *Times* okupację Bośni i Hercegowiny przez wojska francuskie. Bruckeiski *Nord* dowiaduje się z zadowoleniem, że angielski projekt konferencji zastrzeżę Turcyi tylko całość ale nie niepodległość. Z tego czerpie *Nord* otuchę, że Anglia nie będzie się operowała nieodważnym rękojniem. Rząd włoski weźmie udział w konferencji przez swego posła stambulskiego.

Oznaczenie linii demarkacyjnej wlecie się tak powoli, jak gdyby na tem miał upłynąć cały czas zawieszenia broni. Komisja demarkacyjna ma dopiero jutro rozpocząć swoje czynności. Niektórzy naczelnicy powstańców a mianowicie Mussicze nie uznaje nawet rozejmu. Zamierza on nawet wywołać teraz powstanie między Stolarzem a Mostarem. Także i Serbi pomnaża ze swej strony trudności w oznaczeniu linii demarkacyjnej. Rząd belgradzki wprawia w świat, że Serbowie nigdy całkiem nie opuścili Deligradu i że pod Kruszewaczem nie było bitwy. Tylko pod Gaglowa zaszło starcie, ale tam Turcy mieli ponieść klęskę. Ztąd wynika oczywiście, że Serbia wyłącza Kruszewacz i Deligrad z obszaru zajmowanego przez Turków.

*Politische Correspondenz* otrzymała z Berlina d. 12 b. m. następującą korespondencję: Mowa, którą cesarz Aleksander wygłosił w Moskwie wobec zgromadzonych stanów, znaną jest wprawdzie dotychczas tylko w głównych zarysach, podanych przez kilka dzienników, ale mimo to można już z samej treści nabrać dostatecznego przekonania, że cesarz przedstawił sytuację jako bardzo groźną. W mowie cesarza Aleksandra uderza przede wszystkim kontrast do słów wypowiedzianych w tej samej sprawie przez lorda Beaconsfielda. Obie mowy mają tylko podobne zakończenia, albowiem tak cesarz Aleksander, jako też lord Beaconsfield zapowiada wojnę na wypadek rozbicia się rokowań dyplomatycznych. Na każdy wypadek jest sytuacja bardzo groźną. W Berlinie osuwają się z każdym dniem z myślą, że wojna między Rosyją a Turcyą jest nieuniknioną, mimo to panuje w sferach decydujących przekonanie, że nawet na wypadek wojny między temi dwoma mocarstwami nie przyjdzie do wojny europejskiej.

Z Stambułu otrzymała *Politische Correspondenz* dnia 7 b. m. następującą wiadomość: Turcy zgodzili się już wprawdzie na odbycie konferencji w Konstantynopolu, ale jak dawniej tak też i teraz najaj oni stanowczy zamiar odrzuci wszelkie propozycje co do udzielenia au momii przewrotnym prowincjom. Nie tą są oni z tym zamiarem a półurzędowe dzienniki tureckie wypowiadają to całkiem ja no. Ta ostatnia okoliczność wyjaśnia nam dostatecznie dla czego Turcy zbroją się z takim posiechem. Rząd turecki wydał nakaz do wszystkich swych prowincyj, ażeby przyspieszono wy marsz zwołanych rezerwistów. Wojska rozlokowane w wilajetach: Bagdad, Diarbekir, Trapezunt, Siwas i Costambul, otrzymały na raz udania się do Erzerum. Siły wojskowe zgromadzone na tym punkcie, wynosić będą 120.000 ludzi. Drugi obóz będzie utworzony w Szumli. Pewna część armii stojącej pod Niżem odejdzie także do Szumli, równie jak armia Derwisa z baszy, licząca 15 000 ludzi, a operująca dotychczas

przeciw Czarnogórze. Trzy wielkie okręty transportowe odeszły do Antwari, ażeby powyższe wymienione siły zbrojne przewieźć do W ar n y.

Artykuł w *Morning Post*, jak się zdaje, napisany podług informacyi, zwraca uwagę na mające nastąpić mobilizowanie armii rosyjskiej i nadmienienia, że w Anglii nikt nie został zaskoczony tą wiadomością. Anglia zapatrywała się na propozycję rosyjską obsadzenia Bułgarii, jedynie jako na pozór tłumaczący ze strony rosyjskiej dążenie do rozszerzenia posiadłości. Traktat paryski daje Anglii prawo oparcia się wszelkiej inwazyi. Wszelako pojedyncze traktowanie kwestyi spornej nie jest bynajmniej wykluczone, jeżeli wszyscy uczestnicy traktatu dążyć będą do pokojowego rozwiązania. Inaczej niżeli *Morning Post*, bierze *Times* pod rozwagę możność bezowocnego upływu zawieszenia broni i oświadcza, że jeżeliby Rosyja zamiast Serbii wojnę prowadziła dalej z Turcyą, opinia publiczna Anglii znalazłaby tak dobrze nieusprawiedliwionym opór zbrojny, jak go nie mogłaby usprawiedliwić przeciw Serbii.

Agencya korespondencyjna Stefanięgo na podstawie autentycznej nazwy zmyślonej wiadomości podaną przez *Kölnische Zeitung* o krokach, zarządzonych pod względem wboru Papieża jeszcze za życia Piusa IX. Sprawozdanie takie nie istnieje. *Kölnische Zeitung* donosiła, jakoby ministrowie Depretis, Mancini, Nicotera i Mezzacappa wręczyli królowi memoriał, proponując następujące kroki na wypadek śmierci papieża: Watykan ma być natychmiast obsadzony wojskiem. Prefekt rzymski przedsięwzięmie zaraz oględziny pośmiertne. W razie oporu lekarz i prefekt wtargną przemocą do Watykanu; prefekt weźmie natychmiast w posiadanie „pierścień rybacki.“ Komnaty papieskie zostaną opieczętowane i t. p.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Kraków**, 15 listop. (Tel. pryw.) Pogrzeb śp. Maurycego Manna odbył się przy bardzo licznym udziale ludności krakowskiej. Wiele znakomitości naukowych, posłów i obywateli uczestniczyło w żałobnym orszaku, któremu przewodziło bardzo liczne grono duchowieństwa. W kościele obitym czarnym kirem przemówił ksiądz Zygmunt Goliań, na cmentarzu hr. Stanisław Tarnowski.

**Wiedeń**, 15 listop. (Tel. pryw.) Hr. Andrassy przyjął propozycje angielskie w kwestyi konferencji. Nota oświadczająca przychylenie się Austrii, została dziś wysłaną.

Konferencya zbierze się dnia 25 listopada. Mimo doprowadzenia do skutku konferencji opinia ciągle zaniepokojona, a dzienniki tutejsze z każdym dniem okazują mniej wiary w utrzymanie pokoju. *Tagblatt* oblicza siłę rosyjskiej armii tylko na 480.000 i twierdzi, że Turcy na wypadek wojny uprzedzi Rosyję i forsować będzie linię Dunaju. *Fremdenblatt* wypowiada zdanie, że Austriya nie ma żadnego powodu do zarządzania nadzwyczajnych środków wojskowych.

**Petersburg**, 15 listop. Dzisiejszy *Goniec urzędowy* ogłasza zakaz wywozu koni na zachód i południe.

**Zara**, 15 listop. Naczelnym wózbosniackich powstańców, Despotowicz, zaprzestał kroków wojennych, gdy mu Serbia zanotyfikowała zawarcie rozejmu. — Komisarze demarkacyjni zgromadzą się w Mostarze, aby na zasadzie: *uti possidetis* także w Bośni oznaczyć linię neutralną.

**Konstantynopol**, 15 listop. Zapewniają, że wszystkie mocarstwa zgodziły się na konferencyę, której prace rozpoczną się z końcem miesiąca. Turcy robiła pewne zarzuty, ale zdaje się być pewną rzeczą, że folgując usilnym naleganiom angielskiego posła, przystąpi także do konferencji.

**Londyn**, 15 listop. *Standard* donosi z zastrzeżeniem, że dziś przejeżdża przez Douvres kuryer rosyjski z depeszami cesarza Aleksandra do królowej Wiktoryi.

Odpowiedz. redaktor Władysław Kosiński.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15 listopada 1876

Hotel Zorża.

Pp. Ka. S. Lubomirski z Bówna. — S. hr. Walewski z Rossyi. — Dr. D. Temple ze Stryja.

Hotel Angielski.

Pp. M. Borowski z Podhajec. — J. Plocki z Horodkowa. — B. Rozwadowski z Tuchowa. — W. Soroczyński z Choronowa.

Hotel Europejski.

Pp. J. hr. Mołodecki z Manasterzysk. — J. Hulaniecki z Krakowa. — A. Makowski z Rossyi. — B. Wołoski z Wiednia. — K. Wszlaczński z Kopczyńsk. — K. Gröber z Krakowa.

Hotel Krakowski.

Pp. A. Aulich z Łącka. — J. Młocki z Warszawy. — A. Soroczyński z Choronowa.

Odjechali ze Lwowa.

Dnia 15 listopada 1876.

Pp. Dr. E. Markiewicz do Czerniwiec. — S. Niemierzycki do Krakowa. — W. Osmóski do Krakowa. — K. Szeliński do Chodaczkowa. — O. Trypolski do Bredów. — A. Udrycki do Wiednia. — K. Witte do Krakowa.

Spowiedzenia meteorologiczne

z dnia 15 listopada 1876, godz. 7 rano.

Barometr 735.53mm. Psychrometr suchy — 1.400 Psychrometr wilgotny — 1.700. Prężność pary 8.9mm Wilgoć 94%. Zachmurzenie 10. Wiatr S-1 Oczn 7. Opad w mra. z ostatnich 24 godzin. — Temperatura powietrza — 1.10Rm. Barometr opad.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany). Z Ozerniowice: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 min. 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 popołudniu (pociąg mieszany). Z Stanisławowa: (na Stryj); o godzinie 7 min. 58 wieczór (pociąg nr. 2); o godz. 8 min. 52 (pociąg nr. 4). Z Podwoleżysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 2 min. 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 popołudniu (pociąg mieszany). Z Podwoleżysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 m. 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 36 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godzinie 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany). Do Ozerniowice: o godz. 6 min. 25 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 6 min. 5 rano (pociąg Nr. 1); o godzinie 5 min 10 wieczór (pociąg Nr. 3). Do Podwoleżysk: (z Podzamcza); o godz. 11 min. 4 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 12 min. 11 w południe (pociąg mieszany). Do Podwoleżysk: (z głównego dworca); o godzinie 6 min. — rano. (pociąg pospieszny); o godz. 10 min. 27 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 45 w południe (pociąg mieszany). Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńsk., godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Biuletyn Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 14 listopada 1876.

Table with columns for 'przebieg' and 'żądają' for various goods like 'Akcyje za sztukę', 'Listy zastępcze', 'Obligacje', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10 listopada 1876.

Table with columns for 'przebieg' and 'żądają' for various financial instruments like 'Dług Państwa', 'Obligacje', 'Akcyje', etc.

Table with columns for 'przebieg' and 'żądają' for various goods like '4. Listy zastępcze', 'Banki', 'Węg. gal. kol.', etc.

Table with columns for 'przebieg' and 'żądają' for various goods like 'Salma', 'St. Genois', 'Węg. gal. kol.', 'Kurs złota', etc.

WZWIĘSIENNIK URZĘDOWY.

(5336 1—3) Edykt. L. 44243. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż w skutek podania Herscha Steinhofa z dnia 22 lipca 1876 r. l. 39644 o zainstalowanie kontraktu dzierżawy w stanie biernym prawa 30letniej dzierżawy 35 morgów gruntu według Dom. 455, pag. 386, n. 52 i 61 on. w stanie biernym na rzecz Matyldy Ortyńskiej, na połowie dóbr Mogilno intabulowanych, dla z miejsca pobytu niewiadomej Matyldy Ortyńskiej, kurator adwokat Dr. Jekels z substytucją adwokata Dra Szwedzickiego ustanowiony został, — wzywając Matyldę Ortyńską, by ustanowionemu zastępcy stosowną informację udzieliła lub innego zastępcę sobie obrała i sąd tutejszy o tem uwiadomiła.

Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdzenia zamianowanego przez sądzawidowcy masy, lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy jako też do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli, dzień 22go listopada 1876 r. na godzinę 10 przed południem na którym to terminie wierzyciele jawić się i dla wykazania swych pretensyi potrzebne dowody przedłożyć mają.

dnia 1876, 11 stycznia i dnia 15 lutego 1877 r., każdego razu o godzinie 10 rano, pod tym warunkiem, że ta realność przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim terminie i niżej takowej za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.

(5402 1—3) Obwieszczenie. L. 2330. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza że w sprawie Mojżesza Knebel przeciw Stefanowi Drewak, o zapłaconie 14 złr. z przynależnościami odbędzie się przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod nr. k. 29 w Hermanowicach położonego, ciała tabularnego nie mającego w trzech terminach, 22 listopada, 20 grudnia 1876 r., i 24 stycznia 1877 r., o godzinie 10 zrana.

Z c. k. sądu krajowego Lwów dnia 19 sierpnia 1876. (5387 1—3) Edykt. L. 16691. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia niniejszem, że równocześnie konkurs do całego, gdziekolwiek znajdującego się ruchomego, jako też do nieruchomości, w krajach, gdzie postępowanie konkursowe z 25 grudnia 1868 r. l. 1. z roku 1869 Zb u. p. jest obowiązującym, położonego majątku Rubina Golda zaprotokolowanego kupca z Tarnopola utworzony został.

Nareszcie wzywa się wierzycieli nie mieszkających w okręgu c. k. Sądu powiatowego w Tarnopolu by wedle §. 111 u. k. pełnomocnika mieszkającego w Tarnopolu celem doręczenia mu dalszych uchwał w tej sprawie oznajmili, inaczej im bow em na wniosek k. c. komisarza konkursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator z urzędu ustanowionym będzie.

Cena wywołania wynosi 227 złr. w. a. Wadyum 22 złr. 70 ct. a. w. Resztę warunków licytacyjnych można w tutejszej registraturze przejrzeć. Sambor dnia 26 września 1876.

(5401) Ogłoszenie. L. 4904. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie, podaje do powszechnej wiadomości, że dochodzenia miejscowe w sprawie założenia ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Dorosławie wielkim, rozpocznie na dniu 22 listopada 1876 r.

Do przeprowadzenia tego konkursu ustanowiono komisarzem konkursowym c. k. radcę sądu krajowego Strumińskiego a tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej dyrygenta tutejszej filii banku hipotecznego p. Leydora Rosin.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego, będą w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej do wiadomości podawane. Tarnopol, dnia 9 listopada 1876.

(5408 1—3) Edykt. L. 59183. C. k. sąd krajowy wiadomo czyni, że celem przedsięwzięcia dozwolonej uchwałą c. k. sądu powiatowego miejsc. del. S. I. we Lwowie z 20 października 1876 l. 35424 egzekucyjnej sprzedaży połowy realności l. 468 1/2 we Lwowie położonej dłużników Kaspra i Anastazy Lachowickich własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego z prawem hipot. dla sumy 130 złr. obciążonej i detaksowanej ku zaspokojeniu wywalczonej sumy 130 złr. z odsetkami po 15% od 2 sierpnia 1873 bieżącymi i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 12 złr., 7 złr. 37 ct., 7 złr. 28 ct., 4 złr. 64 ct., 6 złr. 52 ct., 5 złr. 36 ct. i 29 złr. 82 ct. a. w. wyznacza się termin na dzień 14 grudnia 1876 i 17 stycznia 1877 r., każdą razą o godz. 10 przed połud., na których rzeczona realność w sądzie tutejszym wyżej lub przynajmniej za cenę wywołania pod następującymi warunkami sprzedana zostanie:

1. Cenę wywołania stanowi szacunkowa wartość t. j. kwota 1757 złr. 83 ct. wal. austr. 2. Poniżej tej wartości realność ta na terminach powyższych nie będzie sprzedana. 3. Wadyum wynosi 175 złr. 78 ct. a. w. 4. Względem ciężących na tej realności długów, podatków i innych dain, odsyła się być kupna mających do tutejszej abuli miejskiej i do c. k. urzędu podatkowego. 5. Warunki licytacyjne wolno w registraturze tutejszej przeglądać i o tem uwiadamić się wierzycieli, którzyby po dniu 19 września 1876 r. prawo hipoteki na realności powyższej uzyskali, lub którymby uchwały niniejsza lub przyszła wcale nie albo wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły na ręce kuratora w osobie adw. dra Goreckiego z substytucją adw. dra Barresa ustanowionego.

Wszyscy, którzy do tej masy rozbiorowej jak konkursowi wierzyciele z swemi żądaniami wystąpić zamierzają, mają swoje wierzycielności, gdyby nawet o takowe spór był w toku, w przedmiocie 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu poczynając, w tutejszym c. k. sądzie obwodowym za pośrednictwem c. k. komisarza konkursowego p. c. k. radcy Strumińskiego, wedle przepisów postępowania konkursowego celem zabezpieczenia zagrożonym także następcstwem zgłosić, a na terminie, który się na dzień 19 stycznia 1877 r. na godz. 10 przed południem wyznacza, przed c. k. komisarzem konkursowym płynność i podstawę uszczególnienia tych wierzycielności wykazać.

Zgłoszonym wierzycielom, stawającym na ogólnym terminie, przysługują prawo wybrać w miejsce tymczasowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli tymczasowo urzędujących, inne osoby swego zaufania.

(5393 1—3) Edykt. L. 11712. C. k. sąd obwodowy w Samborze rozpoczyna na rzecz Jakóba Sternheima, celem zaspokojenia sumy 183 złr. w. a. publicznej przymusowej sprzedaż realności położonej, masy leżącej Jędrzeja Palucha i Barbary Paluch własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej. Sprzedaż rzeczona odbędzie się w trzech terminach mianowicie dnia 14 gru-

dnia 1876, 11 stycznia i dnia 15 lutego 1877 r., każdego razu o godzinie 10 rano, pod tym warunkiem, że ta realność przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim terminie i niżej takowej za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie. Cena wywołania wynosi 227 złr. w. a. Wadyum 22 złr. 70 ct. a. w. Resztę warunków licytacyjnych można w tutejszej registraturze przejrzeć. Sambor dnia 26 września 1876.

(5335 1-3) **E d y k t**

L. 47064. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania c. k. uprz. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie z dnia 12 maja 1876 r. do liczby 26151 o wydanie nakazu przeciw pp. Leonowi i Władysławowi Wróblewskim względem zapłaty 6 rat po 187 zlr. 50 ct. a. w. i resztującego kapitału 4809 zlr. 47 ct. a. w. z pu. pochodzącego z pożyczki w kwocie 5000 zlr. a. w., w stanie biernym V. schedy dóbr Czortków dom. 488, p. 211 n. 57 on. zaintabulowanego, wydany został dnia 26 maja 1876 r. l. 26151 nakaz zapłaty.

Powyzsza uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu p. Władysławowi Wróblewskiemu do rąk równocześnie w osobie adw. Dr. Wilhelma Zucker z zastępstwem adw. Dr. Raabego ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem p. Władysława Wróblewskiego aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobicie albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego  
Lwów dnia 6 października 1876.

(5334) **Erkenntnisse.**

Das k. k. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 30 Oktober 1876, Z. 28019, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des in der Rubrik „Tageschronik“ abgedruckten Artikels mit der Aufschrift „Cesta cisarova do Cech“ in der Zeitschrift „Brousek“ Nr. 250 vom 26 Oktober 1876, begründet den Thatbestand des im § 65 a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§ 489 und 493 St. P. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 31 Oktober 1876, Z. 28205, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des in der Rubrik „Ausland“ abgedruckten Artikels mit der Aufschrift „Prag, 27 Oktober“ in der Zeitschrift „Politik“ (Morgenausgabe) Nr. 298 vom 28 Oktober 1876, begründet den Thatbestand des in den §§ 308 u. 310 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§ 489 und 493 St. P. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 31 Oktober 1876, Z. 28204, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des unter der Rubrik „Politische zprawy domaci“ abgedruckten Artikels, beginnend „Videnska dopis do St. Petersburg. Ztg.“ bis „...neui treba pochyborati“ in der Zeitschrift „Pokrok“ Nr. 299 vom 28 Oktober 1876, begründet den Thatbestand des in den §§ 308 und 310 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§ 489 und 493 St. P. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 30 Oktober 1876, Z. 28020, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels in der Rubrik „Social-politische Rundschau“, beginnend mit den Worten „In unserer“ und endend mit den Worten „ungefähr 3000 fl erwuchs“, in der Zeitschrift „Arbeiterfreund“ Nr. 20 vom 28 Oktober 1876, begründet den Thatbestand des im § 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, ferner oder in derselben Rubrik jener Nummer abgedruckte Artikel, anfangend mit den Worten „der österreichische“, endend mit den Worten „die Völker an“, den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 a St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§ 489 und 493 St. P. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 30 Oktober 1876, Z. 28206, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des 12 Hefes der im Verlage der Buchhandlung des J. Kyska in Prag erscheinenden Druckschrift „Biblioteka zabavných spisů“ mit dem Titel „Cisar Josef II.“ begründet den Thatbestand des im § 64 St. G. bezeichneten Verbrechens der Beleidigung eines Mitgliedes des kais. Hauses und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§ 489 und 493 St. P. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 31 Oktober 1876, Z. 28263, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des im Verlage des E. Burak erschienenen und bei Johann Spurny in Prag gedrucktes Liebes „Prenestastina fletna“, begründet den Thatbestand des im § 516 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Sittlichkeit und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§ 489 und 493 St. P. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landes- als Strafgericht in Laibach hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 31 Oktober 1876, Z. 11548, zu Recht erkannt:

Der Inhalt der in der Nr. 247 der in Laibach erscheinenden slovenisch-politischen Zeitschrift „Slovenski narod“ vom 27 Oktober 1876 auf der 3 Seite unter der Aufschrift „Politici razgled“ in der 3 Spalte abgedruckten, mit „V finančnem odseku“ beginnenden und mit „na voge“ endenden Notiz, begründet den objectiven Thatbestand des Vergehens gegen die Sicherheit der Ehre nach Art V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, Z. 8 R. G. Bl für das Jahr 1863. Es wird daher zufolge §§ 488 und 493 St. P. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

(5382)

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Strafgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Druckschrift „Nachwort zu der neuen Ausgabe einer im Jahre 1868 in Lemberg erschienenen Schrift: Politische Briefe über Rußland und Polen oder die orientalische Frage Verlag von Karl Wind in Lemberg 1876. Druck von Alexander Schart in Wien“ in den Stellen von „Wenn ich schon vor acht Jahren“ bis „hieten ja wollen“ und von „aber alle diese inneren“ bis „vom Erdboden vertilgen werden“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, den 6 November 1876.

Weitenhiller m. p. Thallinger m. p.

5381) Das k. k. Kreisgericht Wr.-Neustadt als Strafgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft unterm 7 November 1876, zu Recht erkannt:

1. Der in Nr. 44 vom 4 November 1876 der in Wr.-Neustadt erscheinenden periodischen Druckschrift „Gleichheit“ enthaltene Artikel „Aus dem Reichsrathe“ begründet in den zwei Absätzen vom Eingange bis „der Rest ist Schweigen“ und von den Worten „Im Steuerreform-Ausschusse des Abgeordnetenhauses“ bis „undge ihnen das Volk einst verzeihen“ das Vergehen der Aufwiegelung nach § 300 St. G. und nach Art. III des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, Nr. 8 R. G. Bl. pro 1863,

2. der Artikel „Die Krisis in Oesterreich dauert“ das Verbrechen der Majestätsbeleidigung nach § 63 St. G. und

3. der Artikel „Neufententhof bei Schwachat“ im Absätze „Nun ersuchte Genosse Voglgruber“ bis „verließ der Redner unter Beifall die Tribüne“ das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 St. G. und Art. II des Gesetzes vom 17 Dezember 1863, daher nach den §§ 489 und 493 St. P. D. unter Bestätigung der erfolgten Beschlagnahme das Verbot der Weiterverbreitung ausgesprochen wird

Das k. k. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 3 November 1876, Z. 28448, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Basibozukove v Pesti“ in der Zeitschrift „Svornost“ Nr. 87 vom 28 Oktober 1876 begründet den Thatbestand des im § 65 a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§ 489 und 493 St. P. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landes- als Strafgericht in

Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit Beschlusse vom 1 November 1876, Z. 7442/810, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Slovani in Vlada v Tristu“ und den Anfangsworten „Navadno je“, enthalten in der Zeitschrift „Edinost“ Nr. 20 vom 28 Oktober 1876, gedruckt in Triest, in der Druckerei des

(5258 1-3) **E d y k t.**

L. 7085. C. k. sąd obwodowy w Zloczowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w skutek odezw c. k. sądu krajowego w Wiedniu z dnia 9 grudnia 1873 r., l. 81018 i z dnia 28 lipca 1876 r., l. 61310 w celu zaspokojenia należących się c. k. uprz. ogólnemu austr. Zakładowi kredytowemu ziemskiemu w Wiedniu od pana Kazimierza Stefana dw. im. Młodeckiego wierzytelności 882.745 zlr. 99 ct. a. w. w srebrze, lub sumy 2.206.864.975 franków francuskich w monecie brzączącej z przynależnościami, przymusowa sprzedaż publiczna dóbr Brody z przyległościami, dłużnika p. Kazimierza Stefana dw. im. Młodeckiego własnych, w trzech terminach a to: 15 stycznia 1877 r., 12 lutego 1877 i 12 marca 1877 r., każdego razu o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie obwodowym w Zloczowie pod następującymi warunkami będzie przedsięwzięta:

1. Przedmiotem tej sprzedaży publicznej są zapisane w tabuli krajowej Dom. 154, pag. 112 n., 9 haer., jako własność Kazimierza Stefana dw. im. Młodeckiego dobra Brody z przyległościami: Folwarki wielkie, część Folwarków wielkich, Smólno, Folwarki małe, Gaje smoleńskie, Łahodów, Konuszków, Berlin, Bielawce, Bołdury, Leśnów, Piaski, Stanisławczyk, Manasterek, Ruda, Klekotów, Szynrow z wszelkimi przynależnościami i prawami jakie obecny właściciel posiadał, lub posiadać ma prawo.
2. Jako cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową tychże dóbr przez prowadzący egzekucyjny zakład kredytowy na podstawie statutów w kwocie 1.478.000 zlr. a. w., w srebrze obliczoną. — Przy dwóch pierwszych terminach rzeczona dobra nie niżej ceny wywołania, przy trzecim zaś terminie także niżej takowej, jednakże nie niżej sumy 1.000.000 zlr. w. a. w srebrze będą sprzedane.
3. Każdy chcąc kupna mający powinien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisyi licytacyjnej wadium w kwocie 147.800 zlr. w. a. w gotowce lub w papierach państwowych, w listach zastawnych c. k. uprz. ogólnego austr. Zakładu kredytowego ziemskiego w Wiedniu, lub galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego, albo też w obligacjach indemnizacyjnych według ostatniego w urzędowej Gazecie Lwowskiej notowanego kursu, albo wreszcie w książeczkach gal. kasy oszczędności. Uwolnieni od składania wadium będą tylko ci wierzyciele hipoteczni, którzy wykażą się, że żądane wadium zabezpieczyli na wierzytelnościach swych w pierwszej połowie ceny wywołania pokrycie mających
4. Jeżeliby dobra rzezone przy powyższych terminach za kwotę 1.000.000 zlr. w. a. w srebrze, w 2gim warunku ustanowioną nie zostały sprzedane, na ten wypadek wyznacza się celem ułożenia warunków ułatwiających dzień po trzecim terminie licytacyjnym następujący t. j. dzień 13 marca 1877 r. o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym z tą uwagą, że wierzyciele, którzyby na tym terminie nie stanęli, uważani będą tak jakby do większości głosów jawiących się wierzycieli przystąpili.
5. Wyciąg tabularny dóbr Brody z przyległościami, jako też warunki licytacyjne w całej osnowie można przegladnąć lub podjąć w odpisach w tutejszej registraturze.

O rozpisaniiu tej licytacji zawiadamia się wszystkich wierzycieli hipotecznych, niewiadomym zaś z miejsca pobytu wierzycielom: Leonowi Rosenthal, Emilii Frankowskiej, Dr. Leopoldowi Silberstein, Adolfowi Wollman, S. N. Marguliesowi i B. Steingrabiowi, niemniej wszystkim tym wierzycielom którzyby po dniu 1 czerwca 1873 r. hipotekę na dobrach Brody z przyległościami uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza jako uchwała w tej sprawie albo w czasie należyty nie mogła być doręczoną, oznajmia się edyktem niniejszym, że dla ich zastępowania adw. tutejszy Dr. Warteresiewicz ze substytucją adwokata Dr. Wesolowskiego kuratorem został ustanowiony i zawiadomienie o rozpisaniiu licytacji w imieniu tych wierzycieli jemu doręczone.

Zloczów dnia 23 września 1876.

Herr.-ungar. Lloyd, begründet den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 a St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des § 493 St. P. D. und § 36 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

**G d i f t.**

Nr. 7985. Vom k. k. Kreisgerichte in Zloczow wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß über Ersuchschreiben des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 9 Dezember 1873 Z. 81018 und vom 28 Juli 1876 Z. 61310 zur Herbeibringung der, der k. k. priv. allg. österr. Bodenkreditanstalt in Wien, gegen Kasimir Stefan zw. N. Młodecki zustehender Forderung von 882.745 fl. 99 kr. 5. W im effectiven Silber, oder 2.206.864.975 in effectiven französischen Franken sammt Nebengebühren, die executive Feilbietung der, dem Schuloner Kasimir Stefan zw. N. Młodecki gehörigen, Güter Brody und Attinentien, beim k. k. Kreisgerichte in Zloczow am 15 Jänner 1877, 12 Februar 1877 und 12 März 1877 jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen wird vorgenommen werden

1. Gegenstand der Feilbietung sind die, dem Kasimir Stefan zw. N. Młodecki gehörigen, in der galicischen Landtafel Dom. 154 pag. 112 n. 9 haer. vorkommenden Güter Brody sammt Attinentien: Folwarki wielkie, Antheil Folwarki wielkie, Smolno, Folwarki małe, Gaje Smoleńskie, Łahodów, Konuszków, Berlin, Bielawce, Bołdury, Leśnów, Piaski, Stanisławczyk, Manasterek, Ruda, Klekotów, Szynrow sammt allem Zugehör und Rechten, so wie der genannte Eigenthümer dieselben besessen hat, oder zu besitzen berechtigt war.
2. Als Ausrufspreis wird der, von der k. k. priv. allg. österr. Bodenkredit-Anstalt statutenmäßig ermittelte Werth von 1.478.800 fl. ö. W. im Silber angenommen; das feilgebotene Object wird bei den ersten zwei Terminen nicht unter dem Ausrufspreise, bei dem dritten Termine auch unter demselben, jedoch nicht unter dem Betrage von 1.000.000 fl. ö. W. im Silber hinstangegeben werden.
3. Vor dem Beginne der Feilbietung hat jeder Kauflustige ein Badium im Betrage von 147.000 fl. ö. W. in Baaren, oder in Staatspapieren oder Pfandbriefen der k. k. priv. allg. österr. Bodenkredit-Anstalt, oder des galicischen Bodenkredit Vereines, oder der galic. Aktien-Hypotheken-Bank, oder im Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten, in der Amtszeitung „Gazeta Lwowska“ notirten Kurswerthe, oder endlich in Bücheln der gal. Sparrkassa zu Händen der Feilbietungs-Kommission zu erlegen. Freieit vom Erlage des Badiums sind bloß diejenigen Hypothekargläubiger, welche sich über die Sicherstellung dieses Badiums auf ihren, in der ersten Hälfte des Ausrufspreises gedruckten Forderungen ausgewiesen haben.
4. Sollten diese Güter in der obigen drei Terminen nicht um den, sub 2 festgesetzten Minimalpreis von 1.000.000 fl. ö. W. im Silber verkauft werden, so wird zur Feststellung der erleichternden Bedingungen der Termin auf den, dem dritten Termine nächstfolgenden Tag, d. i. 13 März 1877 um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Kreisgerichte mit dem Besirren bestimmt, daß die nicht erscheinenden Hypothekargläubiger als der Stimmenmehrheit der Erscheinenden beitreten, werden anesehen werden

Den Kauflustigen wird freigestellt, den Tabular-Extrakt der feilbietenden Güter, sowie die Feilbietungs-Bedingungen in ihrem vollen Inhalte in der Registratur k. k. Kreisgerichtes in Zloczow einzusehen, wie auch Abschriften davon zu begehren.

Hievon werden alle Hypothekargläubiger verständiget, den, dem Wohnorte nach aber unbekanntem Hypothekargläubigern: Leo Rosenthal, Emilie Frankowska, Dr. Leopold Silberstein, Adolf Wollman, S. N. Margulies und B. Steingrab, sowie allen späteren Hypothekargläubigern, welche nach Ausfertigung Tabular-Extractes, d. i. nach 1 Juni 1873 an die Gewehr kommen sollten, oder denen der Feilbietungsbescheid, oder ein späterer Bescheid entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte — mit diesem Edikte bekannt gegeben, daß zu deren Vertretung der hiesige Advokat Dr. Warteresiewicz mit Substitution des Advokaten Dr. Wesolowski zum Curator bestellt wurde, und an diesen Curator die Zustellung der Verständigung von den Feilbietungs-Ausschreiben im Namen der erwähnten Gläubiger geschieht

Zloczow am 23 September 1876.









**Ogniotrwałe Kasy**  
nie do rozbicia,  
tak nowe jako też używane,  
**Wertheima i Wiesego**  
są za połowę właściwej wartości  
do sprzedania.  
Blizszych szczegolów udziela Leo Kornfeld,  
Lwów, ul. Rzeznicka, Nr. 4.  
(5409)

Tylko **4** w. a. kosztuje

cały zbiór rozmaitych przedmiotów  
składający się z następujących towarów:  
12 dobrych i niezmiennie białych łyżek;  
1 przepyszne bogate ozłoczone album fotograficzne;  
1 bardzo piękny damski kosz japoński;  
1 piękna chustka jedwabna na szyję;  
2 piękne obrazy olejne w ramach;  
1 przepyszna wielka lampa naftowa ze szkłem z  
britania - srebra,  
1 piękna fajka, okuta chińskim srebrem;  
1 ładny zegar gabinetowy, dobrze idący;  
1 piękna ozłoczona maszyna do szycia, jako przedmiot toaletowy dla dam;  
2 pierścienie ze złota double z imitowanymi dya-  
mentami;  
1 cudowne pudelko z Filadelfii, zawierające 3 po-  
trzebne rzeczy;  
6 par kolorowych lub białych pończoch.,  
2 sztuk ładnych lichtarzy salonowych,  
1 garnitura [ze złota double] guzików do koszul.  
Wszystkie powyższe wyszczególnione przedmioty w  
ilości 33 sztuk kosztuje tylko 4 zł. w. a. w samej

**Industriehalle**  
**Wiedeń, Praterstrasse 16.**

L. 35296. (5355 3-3)

### Konkurs.

W miejskim zakładzie sierot jest do  
obsadzenia za kontraktem posada Ochmi-  
strzyni z placą roczną 300 zł. w. a. wolnem  
pomieszkaniem w Zakładzie i opalem.  
Osoby ubiegające się o tę posadę ze-  
chcą w terminie do dnia 21 b. m. listopa-  
da wnieść do Rady miejskiej na ręce Ma-  
gistrata podania swe i załączyć dowody co  
do wieku dotychczasowego zatrudnienia i  
moralności; wiadomości języków krajowych  
tudzież, że są stanu wolnego lub wdowiego  
i bezdzietne.  
Oprócz tych przymiotów wymaga się  
od Ochmistrzyń dowodów nabytej zręczności  
w robotach ręcznych kobiecych. Obowiązki  
Ochmistrzyń określone są w regulaminie  
Zarządu Zakładu i osobnym porządku do-  
mowym. Magistrat król. stoł. miasta  
Lwów dnia 6 listopada 1876.

L. 1147. (5360 3-3)

### Obwieszczenie.

Celem wypuszczenia w dzierżawę na  
czas od 1 stycznia 1877 do końca grudnia  
1882 prawa propinacji wódki i piwnej  
w mieście Bolechowie, odbędzie się u pod-  
pisanego Magistratu na dniu 21 listopada  
1876 o godzinie 3 po południu publiczna  
licytacja.  
Cena wywołania wynosi 8818 zł. rocz-  
nego czynszu dzierżawy.  
Każdy w licytacji udział wziąć zamie-  
rzający, obowiązany będzie tytułem wadium  
880 zł. bądź w gotówce, bądź też w obie-  
gowych efektach wartościowych do rąk ko-  
misy licytacyjnej przed rozpoczęciem licy-  
tacji złożyć.  
Pismne oferty przyjmowane będą aż  
do chwili zamknięcia ustnej licytacji.  
Blizsze warunki licytacji wolno każ-  
demu u podpisanego Magistratu przejrzeć  
Magistrat. Bolechów dnia 2 listopada 1876.

### Niezbędny poradnik „O podatkach i księgach hipotecznych“ (5044 -7)

**J. WINHARDA,**  
c. k. inspektora podatkowego,  
nabyć można po **zniżonej cenie**  
**złr. 50 ct.**  
w Administracji „Gazety Lwowskiej“

### Obwieszczenie.

L. 488 (5281 2-3)  
**Drukarnia Zakładu narodowego  
im. Ossolińskich we Lwowie, jest od  
dnia 1 stycznia 1877 r. do wydzier-  
żawienia.**  
Po szczegóły zgłaszać się należy  
u Dyrektora Zakładu w godzinach ur-  
zędowych.  
Termin na oferty do 10 grudnia  
1876 r.  
Lwów, dnia 6 listopada 1876.

**Doktor medycyny Karcz**  
od kilkunastu lat *specjalista* i autor  
„Poradnika w słabościach wenery-  
cznych z przydatkiem o samogwałcie“  
leczy gruntownie wszelkie *słabości  
weneryczne i skórne*, tudzież zgubne  
skutki samogwałtu: *pollucje i impo-  
tencje*. „Poradnik“ (drugie wydanie) ko-  
sztuje 1 zł. 20 ct  
Ordynuje o godzinie 8-10  
i od 2-4  
**we Lwowie, ulica Wałowa i. 3.**  
Udziela także rady lekarskiej listownie  
i wysła lekarstwa. (4605 13-?)

### Pracownia kobieca szewstwa

**Maryi Wasilewskiej**  
**we Lwowie, ul. Zimorowicza Nr. 3**  
pierwsze piętro.  
Wykonuje wszelkie obślalunki obuwia-  
skiego i dziecinnego, również większe za-  
mówienia z odstępniem rabatu.  
Przyjmuje uczennice tak stała jak przycho-  
dnie. Wykonanie roboty jak najlepsze, ceny  
nader przystępne.  
Przy obślalunkach z prowincyi dosyć jest  
przysłanie bucika, lub dokładnej miary  
centymetrowej. [5407 1-3]

**ZYGMUNT BACZEWSKI**  
we Lwowie, przy placu Hallickim, l. 2.  
naprzeciw gmachu banku hipotecznego  
[4877 25] poleca swój  
**HANDEL**  
towarów kolonialnych i spirytusowych  
zwracając szczególniejszą uwagę na tanie i  
wyborne gatunki *Herbaty chińskiej*, wy-  
smienione *Likwory francuskie i gdań-  
skie*, *Rum bremski i z Jamajki*, 10cio  
i 20sto-letnią *Starke*, po stałych naju-  
miarkowańszych cenach fabrycznych.  
Osobny pokój do śniadań.

**Młody człowiek,**  
który, ukończywszy gimnazyum  
pruskie, odbywa obecnie studia  
na uniwersytecie wrocławskim, przyjąłby  
natychmiast miejsce **nauczyciela domo-  
wego w Galicyi**. -- Blizszych wiadomości  
udzieli Prof. Dr. Giesielski, we Lwowie,  
ulica Łyczakowska l. 93. [5386 2-2]

### Ogłoszenie. (5323 0-3)

Podaje się do publicznej wiado-  
mości, iż termin ciagnienia losów  
**LOTERYI ZŁOTEJ**  
**miasta Stanisławowa**  
na założenie przytuliska dla ubogich,  
kalek i starców, bez różnicy wyzna-  
nia rozporządzeniem ministryalnym  
l. 27239 do następnego roku odro-  
czonym został.  
**Zwierzchność miasta Stanisławowa.**

L. 4793. (5333 5-3)

### Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy-  
stwa kredytowego ziemskiego obwie-  
szcza niniejszem, że na podstawie §.  
63 ustaw, kapitały 2869 zł. i 3300  
zł. w. a. listami zastawnemi, z więk-  
szych sum 3000 zł. i 3300 zł. w. a.  
na hipotekę dóbr Barszczowice (Soł-  
tystwo), w powiecie Lwowskim poło-  
żonych, W. p. Anastazyi z Swaryczew-  
skich Wojewódki własnych, z tego To-  
warzystwa wypożyczonych, z dniem 1  
stycznia 1874 r. jeszcze pozostałe, wraz  
z odsetkami i należnościami podrzę-  
dnymi, właściciele tych dóbr wypo-  
wiedziane zostają, z tym dodatkiem,  
ażeby w przeciągu sześciu miesięcy  
takowe pod rygorem egzekucyi, mia-  
nowicie licytacji dóbr hipotece pod-  
ległych, do kasy Towarzystwa kredy-  
towego ziemskiego były złożone.  
We Lwowie, dnia 9 listopada 1876.

**Angielska kauczukowa pasta glancowa**  
do *nejtrwalszego, najpiękniejszego i najtańszego* zapuszczania wszelkich gatunków  
poadzek. — Zapuszczone tą pastą po-adzki pozostają długie lata piqkne. Sposób zapuszczania  
jest pojedynczy i przez każdego uskuteczniiony być może. Polysk jest piękny a barwa elegancka. —  
Pudełko wraz z przepisem używania 1 zł. 30 ct. Dwa pudełka wystarczą zupełnie na jeden salon.  
**A x i c o n.**  
*Jedyny środek* do ochronienia przed rdzą i do czyszczenia strzelb, pałaszów i wasyst-  
kich gatunków towarów stalowych, bez najmniejszego naruszenia lub uszkodzenia stali.  
Słoik z przepisem używania 90 ct.

**Aqua aromatica**  
(aromatyczna woda do wywabienia plam.)  
Niezrównana pod względem wywabienia wszelkich gatunków plam z wasystkich materyj.  
Prócz wymienitego skutku jako plyn usuwający wszelkie plamy, ma także tę przyjemną wła-  
sność, że rozszerza *delikatny i miły zapach* i flakon z informacją kosztuje 80 ct.

**Kompozycja polityury.**  
(Japan. Politura a nie lak)  
dla *stolarzy i tokarzy* bardzo ważna, ponieważ wypiera zupełnie dotychczasowy sposób po-  
liturowania ze *spiryтусem. Orzędność na czaste i pieniądze.* Także dla *osób  
prywatnych* jest ta kompozycja polityury wielką korzyścią, ponieważ *jednym flakonem*  
tego plynu, można *odnowić w przeciągu jednej godziny* bez wielkiego natężenia, kom-  
pletne umebłowanie pokojowe. Sposób używania jest pojedynczy — wynik zadziwiający. Plyn  
ten zbadany został w zakładzie technicznym w Wrocławiu przez Dra Wernego i korzystnie  
oceniony. Obecnie zaprowadzony jest we wielu z większych fabryk i warstatach stolarskich.  
Cena flakonowi 85 ct. Mniej niż 2 flakonów nie rozszela się.

**Rosyjska pasta do konserwowania skóry,**  
którą użyć można *na obuwie i wszelkie gatunki skór.* Takowa konserwuje nie tylko  
świeżą skórę i ochrania ją przed stężeniem, *ale sprawia też, że siężata skóra  
staje się znowu miękka i giętka i nieprzepuszcza wilgoci.* W nasmarowanym tym  
plynem obuwiu, *pozostaje noga zupełnie suchą.*  
Cena jednej puszki wraz z przepisem używania 1 zł. 20 ct.  
" " wielkiej puszki " " 2 zł.  
Główny skład u **C. Müllera** w Wiedniu VI Bezirk,  
Hirschengasse Nr. 8.  
dokąd zlecenia, które za pobraniem pocztowem lub za przesłaniem należności ściśle wykonane  
zostaną — wystosować prosimy. Opakowanie oblicza się jak najtaniej. Za wyborną jakoś  
powyższych artykułów ręczy firma.  
W Buda-Peszcze u **Th. Katess**, Dorotheagasse 2.  
Składy ustanawiają się wszędzie. [5413 1-25]

**Fabryka fajansów**  
**i wyrobów glinianych w Glińsku,**  
3 1/2 mili odległa ode Lwowa a 1/4 mili od Żółki przy gościńcu murowanym i  
trasowanej kolei do Tomaszowa, jest z wolnej ręki do wydzierżawienia lub na-  
bycia na własność. W miejscu jest węgiel kamienny. Blizszych szczegolów  
udzieli **K. Jendrzejewicz**, Czaple, poczta: **Felsztyn w Galicyi.**  
[5412 1-3]

(3577 22-26)  
Specjalność **Wiedeńska.**  
**Puritas**  
(Mleko odmładzające włosy).  
„Puritas“ nie jest żadną farbą na włosy, tylko plynem do mleka podobnym, który  
posiada tę cudowną własność, że *siwe włosy odmładnia*, to jest wkrótce i to *najdalej  
w przeciągu 14 dni* takową im barwę przywrócić może, jaką początkowo miały.  
„Puritas“ nie zawiera w sobie żadnych pierwiastków farby. Można włosy podług upo-  
dobania wodą zmywać, na białe powleczone poduszki spać i laźni parowej używać i ani  
ślądu farby się nie spostrzeże, ponieważ  
„Puritas“  
*nie farbuje, tylko odmładnia*  
tak *najbujniejsze włosy kobiece, jakoteż włosy i brody u mężczyzn.*  
Flaszka „PURITAS“ kosztuje 2 guldeny (przy przesyłce 20 centów za opakowanie)  
i jest do nabycia za zaliczeniem pocztowem  
u producentów: **OTTO FRANZ & Comp. we Wiedniu,**  
**Mariahilferstrasse Nr. 38.**  
**SKŁADY:** We Lwowie: w aptece „pod srebrnym orłem“ **Zygmunta Ruckera**, i u ku-  
peca, **K. Bayer & Leon**; w Krakowie u **Konstantego Wiszniewskiego**,  
apteczkarza; w Tarnopolu w aptece u **Fr. Jamrógiewicza**; w Tarnowie u **M. Głodziń-  
skiego**; w Stryju w aptece **W. Dragowskiego** i w aptece **A. Kübla**; w Kołomyi u kupca  
**K. Laden i aptekarza Edwarda Stenzel**; w **Stanisławowie** u aptekarzy **Ferd. Stechera** i  
**Alb. Amirowicza**; w **Czerniowcach** w c. k. aptece obwod. w rynku; w **Sadagórze** u **D.  
Kubinowicza**. **Przestroga.** P.T. Kupujący raczą uważać na firmę z wierzchu i u spodu flaszki.

**KANTOR WYMIANY**  
c. k. uprzyw. galic.  
**akcyjnego Banku Hipotecznego**  
kupuje i sprzedaje  
wszystkie efekta i monety  
pod warunkami najprzystępniejszemi.  
**6% LISTY HYPOTECZNE,**  
które według prawa z dnia 1. Lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i naj-  
wyższego post. z dnia 17. Grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania  
kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucye  
i wadya, — są w tymże Kantorze do nabycia.  
*Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezwól-  
ecznie po kursie dziennym, bez dodatku prowizyi.*

Ex. 1876